EDITAL SEDU Nº 21/2019

Reabre as inscrições do processo seletivo

simplificado para recrutamento e seleção de
servidores efetivos e estáveis da rede de
ensino estadual, para atuação na equipe da

Gerência de Educação Infantil e Ensino
Fundamental, Gerência de Ensino Médio e da

Assessoria de Apoio Curricular e Educação
Ambiental, na Secretaria de Estado da
Educação.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição legal que lhe

foi conferida pela Lei nº 3.043/75, e em acordo com a Lei Complementar nº 115,
de 13 de janeiro de 1998, com a Lei nº 5.580, de 13 de janeiro de 1998, resolve:

1 - Reabrir as inscrições do processo seletivo simplificado para recrutamento e
seleção de servidores efetivos e estáveis da rede de ensino estadual, para atuação

na equipe da Gerência de Educação Infantil e Ensino Fundamental, Gerência de
Ensino Médio e da Assessoria de Apoio Curricular e Educação Ambiental, na

Secretaria de Estado da Educação e regulamentado pelos Editais 17/2019 e
19/2019.

1.1 Para fins de inscrição os interessados deverão, no período de 12/06 até as
10h do dia 17/06/2019, enviar a documentação comprobatória conforme

determina os editais 17/2019 e 19/2019 para o endereço eletrônico:
procseletivo.ac@sedu.es.gov.br.

2 - As inscrições efetuadas à luz dos Editais 17/2019 e 19/2019 serão mantidas.

3 – Ficam mantidas as demais condições, exigências e informações constantes nos
Editais 17/2019 e 19/2019.

4 - Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste
Edital e das demais normas do processo seletivo.

Vitória, 11 de junho de 2019.

VITOR AMORIM DE ANGELO

Secretário de Estado da Educação

mailto:procseletivo.ac@sedu.es.gov.br